
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33854 Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de 
Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 006/2019-SRP. Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Es-
colar (PNAE), ao longo de 12 meses, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação / Fundo Municipal de Educação dos itens remanes-
centes dos Pregões Presenciais nº 12/2018 e Pregão Eletrônico nº 30/2018, 
em favor das empresas: Ideal Comercio Transporte e Serviços ltda - Epp, 
CNPJ: 20.889.946/0001-68; R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ: 
18.175.732/0001-88; W L RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 13.074.027/0001-70. Data de assinatura: 15 de abril de 2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 425001

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Origem: Pregão Eletrônico nº 
006/2019-SRP Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), ao longo de 12 meses, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Mu-
nicipal de Educação dos itens remanescentes dos Pregões Presenciais nº 
12/2018 e Pregão Eletrônico nº 30/2018. Prazo de Vigência da Ata de Regis-
tro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 15 de Abril de 2019.
Empresas: Ideal Comercio Transporte e Serviços ltda - Epp, CNPJ: 
20.889.946/0001-68, Valor: R$ 2.654.015,60; R C MARTINS COMÉRCIO 
LTDA - ME, CNPJ: 18.175.732/0001-88, Valor: R$ 137.697,00; W L RO-
DRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.074.027/0001-70, 
Valor: R$ 1.256.183,62. Vigência: 15/04/2019 a 15/04/2020. Data de assi-
natura: 15 de abril de 2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 425002

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba Origem: Pregão Eletrônico nº 
006/2019-SRP Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), ao longo de 12 meses, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal 
de Educação dos itens remanescentes dos Pregões Presenciais nº 12/2018 e 
Pregão Eletrônico nº 30/2018. Empresa, Número e Valor do Contrato: Ide-
al Comercio Transporte e Serviços ltda - Epp, CNPJ: 20.889.946/0001-68, 
Contrato nº 2019/070, Valor: R$ 2.654.015,60; R C MARTINS COMÉRCIO 
LTDA - ME, CNPJ: 18.175.732/0001-88, Contrato nº 2019/07, Valor: R$ 
137.697,00; W L RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
13.074.027/0001-70, Contrato nº 2019/072, Valor: R$ 1.256.183,62. Vi-
gência: 15/04/2019 a 15/04/2020. Data de assinatura: 15 de abril de 2019.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 425005

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2019
Tipo menor preço por lote, com abertura no dia 03 de Maio de 2019 às 09hs 
para Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Construção, Material de 
Ferragens, Material Elétrico, Material Hidráulico e Hidro Sanitário, para Aten-
der as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência 
Social do Município de Anajás-PA. Informações complementares e o edital 
será adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva 
Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2019

Tipo menor preço por item, com abertura no dia 06 de Maio de 2019 às 09hs 
para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não 

Perecíveis, para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, 
Saúde e Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Anajás-PA. Informações complementares e o edital será ad-
quirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, 
Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 07 de Maio de 2019 às 09hs 
para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviços de Roçagens nas Logradouros Públicos na Zona Urbana, a fi m de 
Atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e da Prefeitura Mu-
nicipal de Anajás-PA. Informações complementares e o edital será adquirido 
no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, 
Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações

Protocolo: 425007

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019-SEMGOF - UASG 927085 
Objeto: Aquisição de materiais diversos destinados as escolas da rede mu-
nicipal de educação básica de ensino, cuja aplicação destina-se a progra-
ma dinheiro direto na escola. Total de lotes licitados 03. Edital: 17/04/2019 
das 08h às 14h. Endereço: Av. Sergio Henn, nº 829, anexo da Central de 
Atendimento ao Contribuinte do Município de Santarém - CAC, acesso pela 
Rua Magnólia, Bairro Aeroporto Velho - Santarém - Pa, ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/927085-001-2019. Entrega das propostas: 
18/04/2019 a partir das 9h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
propostas: 30/04/2019 às 10h no site www.comprasnet.gov.br. Informações 
gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.
br. Roberto César Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 425040

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-SEMSA 
Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente Para Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde de Santarém, e Aplicação no Hms, Através 
da Proposta: 17.556.659000/1170-07. Data de Abertura: 02 de maio de 
2019 às 09: 00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.
santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 425041

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 040/2019-SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E BARCOS PARA ATEN-
DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMAS. Abertura: 
03/05/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.
com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 425044

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

INX. Nº 6/2019-015. CONTRATO Nº 1103004/2019 Contratante: Municí-
pio de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Janderson Ribeiro Câmara, 
com CPF nº 900.009.602-25. Objeto: Prestação de Serviços Como Coordenador 
do Programa Educação Conectada nas Escolas. Fundamento Legal: ART. 25, In-
ciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor Global: R$ 30.696,00. Data de Assinatura: 11/03/2019. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-016. Objeto: Prestação de Serviços Como 
Técnica Pedagógica Do Programa Mais Educação Nas Escolas. CONTRATO 


